

➤ PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Pregão Eletrônico Nº 00009/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.611.008/0001-04 - SEBASTIAO PEREIRA RODRIGUES					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ESCALÍMETRO	Unidade	14	R\$ 37,0000	R\$ 518,0000
Marca: TRIDENT Fabricante: TRIDENT Modelo / Versão: 7830 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escalímetro, especificação do objeto: Escala triangular de precisão, injetada, com laterais coloridas para facilitar a localização das escalas. Esc:1:20 - 1:25 - 1:50 - 1:75 - 1:100 - 1:125 Dim (mm) 320x25"Acompanhado de manual de instruções detalhado, em português, GaranEa mínima de 12 meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 518,0000
09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	TERMÔMETRO	Unidade	7	R\$ 167,0200	R\$ 1.169,1400
Marca: Minipa Fabricante: Minipa Modelo / Versão: MT-320A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMÔMETRO, TIPO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-50 A 380 °C, APLICAÇÃO EFETUAR MEDIÇÕES EM LUGARES DE DIFÍCIL ALCANCE, ELEMENTO EXPANSÃO INFRAVERMELHO, MATERIAL PLÁSTICO E AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIRA LASER CLASSE II; DISTÂNCIA DO FOCO DE 50:1, PRECISÃO +/- 1 °C, ALIMENTAÇÃO BATERIA/ PILHA					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.169,1400
10.376.569/0001-00 - N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	TERRÔMETRO	Unidade	4	R\$ 2.600,0000	R\$ 10.400,0000
Marca: Politerm / POL-30A Fabricante: Politerm / POL-30A Modelo / Versão: POL-30A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Terrômetro digital, modelo POL-30A, display LCD 4 dígitos (9999 contagens), com iluminação, Cat. III / 300V, faixa de medição de 0,01 ohms até 1000 ohms, corrente AC de 0-30A, modo relativo / zero, alarme de máximo, Data Hold, memória interna para 30 leituras, abertura da garra 30mm, desligamento automático, alimentação por 4 pilhas 1,5V tipo AA, fornecido com pilhas, 2 bobinas (loop) de teste para calibração de 1 ohm e 10 ohms, maleta de transporte e manual de operação					
10	LUXÍMETRO	Unidade	2	R\$ 153,0000	R\$ 306,0000
Marca: Politerm / POL-10B Fabricante: Politerm / POL-10B Modelo / Versão: POL-10B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luxímetro digital portátil, modelo POL 10B, faixa de medição 1 até 100.000 lux, display LCD de 3-1/2 dígitos, precisão ±4%, função Data Hold, temperatura de trabalho 0 40°C, foto sensor de silício, sensor separado do corpo do aparelho, resposta espectral de acordo com a curva do olho humano (CIE), alimentação 1 bateria de 9V, fornecido com estojo para transporte, manual de operação					
Total do Fornecedor:					R\$ 10.706,0000
11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	LONA	Unidade	105	R\$ 433,2500	R\$ 45.491,2500

Marca: lona top cargas**Fabricante:** lona top cargas**Modelo / Versão:** lona top cargas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona de PVC (4x10)m, especificações do objeto: lona de pvc, características mínimas: cobertura 100% impermeável, confeccionada com laminado produzido com substrato de poliéster, recoberto com 2 camadas de pvc pigmentadas e acabamento especial para proteger contra a impregnação de sujeira. coberturas com bainhas e emendas soldadas, ilhoses / argolas em aço inox a cada 50cm no comprimento e a cada 25cm na largura. espessura: 0,50 mm, peso: 600 g/m2, resistência a tração (kgf/cm) urdume 120, trama 95, resistência ao rasgo (kgf) urdume 30, trama 25. tamanho 4 x 10 metros. A empresa arrematante deverá enviar junto com a proposta de preços, catálogos, folhetos e descrição que ateste as características descritas do objeto.

Total do Fornecedor: **R\$ 45.491,2500**

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	COTURNO	Par	55	R\$ 36,7800	R\$ 2.022,9000

Marca: INNPRO**Fabricante:** INNPRO**Modelo / Versão:** CA 36026

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota de pvc cano longo, especificações do objeto: bota de segurança confeccionada em pvc, solado antiderrapante, acabamento interno com meia (forro) de poliéster na cor branca e cano longo (32 cm), numeração a definir no momento da aquisição, Garantia mínima de 12 meses.

21	LUVA SEGURANÇA - VAQUETA	Par	60	R\$ 17,9400	R\$ 1.076,4000
----	--------------------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: MARASCA**Fabricante:** MARASCA**Modelo / Versão:** CA 28909

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Par de luva de vaqueta, especificação do objeto: punho curto (Par) Luva em vaqueta modelo petroleiro, punho curto com elástico no dorso para ajuste, reforço externo em vaqueta entre os dedos polegar e indicador e costura de nylon. Tamanho único

25	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	Unidade	60	R\$ 21,4600	R\$ 1.287,6000
----	-------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: KALIPSO**Fabricante:** KALIPSO**Modelo / Versão:** CA 35156

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de proteção especificação do objeto: Óculos de segurança com lente de proteção em policarbonato, lentes escuras e com proteção ultravioleta (UV), tratamento ante risco e ante embaçante, armação de material resistente e haste tipo espátula, protetor nasal de silicone.

Total do Fornecedor: **R\$ 4.386,9000**

27.500.796/0001-06 - PROBIOMAS PRODUTOS E SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	FITA ISOLAMENTO DE AREA	Unidade	505	R\$ 26,3000	R\$ 13.281,5000

Marca: Plastcor**Fabricante:** Plastcor**Modelo / Versão:** Plastcor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita de isolamento de área, especificação do objeto: (rolo de 100m) . Fita Zebrada plástica em polietileno, com listras amarela e preta intercaladas, usadas em demarcações e isolamento de áreas, Cada rolo de fita deve ter as seguintes dimensões: 70mm à 100mm de largura por 200m de comprimento, A fita deve ser personalizada e a cada 2 (dois) metros deve conter a inscrição: DEFESA CIVIL-DF. Garantia mínima de 12 meses, A empresa arrematante deverá enviar junto com a proposta de preços, catálogos, folhetos e descrição que ateste as características descritas do objeto.

Total do Fornecedor: **R\$ 13.281,5000**

28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	GERADOR	Unidade	4	R\$ 3.274,9100	R\$ 13.099,6400

Marca: NAGANO**Fabricante:** NAGANO**Modelo / Versão:** NG3100E

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gerador portátil, especificação do objeto: O gerador elétrico portátil deverá ser compacto, dotado de isolamento acústico. Deverá ser dotado de inversor de maneira a minimizar as flutuações na corrente elétrica. Deverá ser dotado de motor de 4 tempos, movido a gasolina. A fim de possibilitar o fácil acondicionamento em diferentes veículos de socorro a soma das suas dimensões (comprimento, largura e altura) não poderá ultrapassar 1.400 (um mil e quatrocentos) milímetros lineares. O nível de ruído do gerador não poderá exceder 65 decibéis, considerada uma distância de 7 metros entre o gerador e o equipamento de medição (decibelímetro). O gerador deverá ainda, apresentar os seguintes parâmetros: potência nominal mínima de 1.600 VA, potência máxima não inferior a 2.000 VA, voltagem (CA) 220 volts (variação de ±5%) obrigatoriamente,

podendo ter também a opção de voltagem de 110 volts (variação de $\pm 10\%$), frequência de 60 hz, funcionamento em corrente alternada e em corrente contínua, capacidade do tanque de combustível não inferior a 4 litros. O peso máximo, com o tanque de combustível e o reservatório de óleo lubrificante totalmente cheio, não poderá exceder 25 kg. Deverá ser possível carregar o gerador com uma só mão. Deverá ser possível conectar dois geradores idênticos em paralelo, de modo a fornecer, sem alterar a voltagem normal, uma potência de pelo menos 3 KVA na saída. Deverá ter autonomia máxima superior a 10 horas em uso contínuo a pelo menos 1/4 da potência nominal. Para cada par de geradores fornecido pelo licitante deverão ser fornecidos todos os acessórios (cabo, plugues, etc) para possibilitar a ligação em paralelo de dois geradores. Acompanhado de manual de instruções detalhado, em português, Garantia mínima de 12 meses. COD M-

Total do Fornecedor: R\$
13.099,6400

30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	DECIBELÍMETRO	Unidade	2	R\$ 229,4800	R\$ 458,9600

Marca: Criffer

Fabricante: Criffer

Modelo / Versão: KR843

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Decibelímetro, especificação do objeto: O equipamento deve ter Display LCD/ com Contagem de 4 Dígitos/10000, devendo ter Iluminação com Barra Gráfica, Iluminação Automática/Barra Gráfica, com Faixa de Medida 30~130dB podendo ter Mudança de Faixa Automática com Resolução de 0,1dB com Resposta de Frequência 31,5Hz~8,5kHz Ponderação em Frequência A e C com Tempo de Resposta Rápida/Lenta Máx./Mín./Pico Máx. Data Hold Sinal de Saída AC Data Logger: 4700 Registros Interface e Software com Interface USB Microfone, com Capacitivo Pré-polarizado Calibrador Opciona : MSL-1326 Precisão (94dB/1kHz): $\pm 1,5$ dB Alimentação: 4x1,5V AA Adaptadores AC: 100~240V Dimensões (mm)/Peso (g): 256x70x35/244 Acompanhado com maleta de proteção, carregador de bateria e manual de instrução detalhado, em português, Garantia mínima de 12 meses. A empresa arrematante deverá enviar junto com a proposta de preços, catálogos, folhetos e descrição que ateste as características descritas do objeto.

23	DETECTOR GÁS	Unidade	2	R\$ 3.199,9200	R\$ 6.399,8400
----	--------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BW

Fabricante: BW

Modelo / Versão: MICRO CLIP XL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector de 4 gases, especificação do objeto: (espaço confinado) deverá conter Display Alfanumérico de cristal líquido Escalas , Oxigênio 0 a 30% , Gases combustíveis 0 a 10 0% , LEL Monóxido de Carbono (CO) 0 a 500 ppm, Gás Sulfídrico (H2S) 0 a 100 ppm , Alarmes baixo, alto, STEL e TWA Capa integrada para proteção contra impactos entrada de poeira e umidade IP66/67, Intrinsecamente seguro UL/cUL Class I, Groups A, B, C, D, T6 Alta resistência a EMI/RFI, compatível com a diretiva EMC 89/3 36/EEC Auto-teste de função completa de integridade do sensor, bateria e circuitos de alimentação Bateria de lítio recarregável (18 horas de duração) com Dimensões de 112 x 60 x 29mm com Peso de 190g . Acompanhado com maleta de proteção, carregador de bateria e manual de instrução detalhado, em português, Garantia mínima de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$
6.858,8000

30.856.536/0001-74 - LUIZA EDUARDA SOUSA PEREIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ANEMÔMETRO	Unidade	2	R\$ 923,3600	R\$ 1.846,7200

Marca: akso

Fabricante: akso

Modelo / Versão: AK835

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixas de medição: -10 a 60°C 0.4 a 30 m/s 1.4 a 108.0 km/h Resolução: 0.1°C 0.1 m/s 0.1 km/h Exatidão: $\pm 1.5^\circ\text{C} \pm (3\% + 0.1 \text{ unidade})$ Temperatura de operação: 0 a 50°C Umidade de operação: 10 a 90%UR (sem condensação) Dimensões do instrumento (LxAxP): 63 x 159 x 33 mm Dimensões da sonda (LxAxP): 81 x 162 x 39 mm Comprimento do cabo da sonda: 1.90 m Peso: 295 Alimentação: 9V (1 bateria 6LR61) Funções adicionais: - Seleção °C/°F - Realiza medições em m/s, ft/min, km/h, mph, Knots - Cálculo de vazão de ar em CMM (metros cúbicos por minuto) e CFM (pés cúbicos por minuto) - Registro de máximas e mínimas - Congelamento de leitura (Função HOLD) - Indicação de nível de carga de bateria - Iluminação do visor (backlight) - Desligamento automático por inatividade após 15 minutos Acessórios: - Estojo para transporte - Sonda de temperatura e velocidade do a

Total do Fornecedor: R\$
1.846,7200

31.411.095/0001-60 - ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	COLETE	Unidade	50	R\$ 23,0000	R\$ 1.150,0000

Marca: Plastcor

Fabricante: Plastcor

Modelo / Versão: Unico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colete de Sinalização, especificações do objeto: Características de alta luminosidade, confeccionado em tecido sintético 100% poliéster, combinado retrorrefletivo em conjunto com material fluorescente, repelente a água, bolso em cima do peito do lado esquerdo, fechamento frontal em zíper na cor do colete, com duplas faixas reflexivas: nas costas, com formato de X e na parte frontal com formato de H. Tanto

o material construido do colete como a faixa refleva deve em condições adversas garantir a refletibilidade original dos materiais. Garana mínima de 12 meses. Prazo de validade da proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos estar de acordo com as demais exigências editalícias.

Total do Fornecedor:	R\$ 1.150,0000
Valor Global da Ata:	R\$ 98.507,9500

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)